[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«» августа 2023г.

                                               № - МНА
                                                                                    принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа «» августа 2023 года

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 19 октября 2022 года № 330-МНА «Об установлении мер социальной поддержки отдельных категорий семей граждан Российской Федерации, проживающих на территории Осинниковского городского округа»
Руководствуясь Законом Кемеровской области – Кузбасса от 27.10.2022 №115 -ОЗ «О мерах социальной поддержки граждан, принимающих участие в специальной военной операции», Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1.Внести в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 19 октября 2022 года №330-МНА «Об установлении мер социальной поддержки отдельных категорий семей граждан Российской Федерации, проживающих на территории Осинниковского городского округа» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Дополнить решение пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Право на меры социальной поддержки, установленные пунктом 1 настоящего решения, сохраняется в случае получения участником специальной военной операции увечья (контузии, травмы, ранения) или заболевания в ходе специальной военной операции либо гибели участника специальной военной операции при участии в специальной военной операции, смерти, наступившей вследствие увечья (ранения, контузии, травмы) или заболевания, полученного им в ходе специальной военной операции, признания в установленном порядке безвестно отсутствующим или объявления его умершим, установления факта его смерти.».
2.Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Время и жизнь».

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.
Председатель
Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С. Коваленко
Глава Осинниковского
 городского округа                                                                                            И.В.Романов